
Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS VK • 3. 5. 2023 • Praha 

 

 
strana 1 

Zápis z Výroční konference ČSTS 2023 
konané dne 3. 5. 2023 v Praze v kongresovém sále Blue Orange 
Resort Prague, Tupolevova 676 
 
 

1. Zahájení 
 
Jednání bylo zahájeno ve 12.00 hod. Jednání Výroční konference (dále jen VK) zahájil prezident ČSTS Ing. 
Martin Dvořák.  
 
VK byla řádně svolána výkonnou radou, oznámením, které bylo uveřejněno od 04.03.2023 na webových 
stránkách ČSTS na adrese: www.csts.cz v sekci Informace, v záložce Důležité informace.  
 
Na jednání VK bylo pozváno 74 delegátů a 9 členů VR s hlasem rozhodujícím. Při zahájení VK bylo 
prezentováno 49 delegátů a 9 členů VR, tj. celkem 69,88 %. VK byla usnášení schopná a mohla být zahájena. 
 
Hlasování je uváděno ve tvaru: 
 
POČET HLASUJÍCÍCH DELEGÁTŮ: PRO/PROTI/ZDRŽEL SE - nehlasoval - SCHVÁLENO/NESCHVÁLENO. 
 
 

2. Volba orgánů VK 
 
Návrh na předsedu výroční konference – Ing. Martin Dvořák  

       Hlasování č. 1  58: 58/0/0 – SCHVÁLENO 
Návrh na mandátovou komisi – Mgr. Miroslav Hýža, Mgr. Michaela Kolasová, Ing. Jana Musalová, MSc.  

           Hlasování č. 2    58: 58/0/0 - SCHVÁLENO 
Návrh na sčítací komisi – Martin Odstrčil, Marcel Gebert, Michaela Netolická   

           Hlasování č. 3   58: 58/0/0 - SCHVÁLENO 
Návrh na návrhovou komisi – Ing. Martin Kolařík, PhD., Petr Odstrčil, Ing. Radek Felcman  

                                                                           Hlasování č. 4 58: 58/0/0 - SCHVÁLENO 
Návrh na zapisovatele – Mgr. Viera Palkovičová, LL.M.  
Návrh na ověřovatele – Ing. Filip Karásek   

      en bloc Hlasování č.5   59: 59/0/0 – SCHVÁLENO 
 

     
3. Pravidla jednání VK  
 
VK schvaluje pravidla jednání.                 

Hlasování č. 6    62: 59/1/2 - SCHVÁLENO 
 
 
 
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS VK • 3. 5. 2023 • Praha 

 

 
strana 2 

4. Schválení programu VK 
 

• Zprávy o činnosti VR 

• Zprávy o činnosti VR za uplynulé období 
• Zpráva o činnosti VpV 

• Zpráva o činnosti VpS 

• Zpráva o činnosti VpP 

• Plán práce činnosti VR 2024 – překládá se na příští zasedání MVK  

• Zpráva o činnosti DR 

• Zpráva o činnost DaSK 

• Zpráva o činnosti KoS 

• Zpráva o činnosti DR CDSS 

• Zpráva o činnosti RR 

• Zpráva o hospodaření za rok 2022 

• Rozpočet na rok 2024 – překládá se na příští zasedání MVK  

• Legislativa ČSTS  

• Stanovy ČSTS 

• Volební řád ČSTS 

• Jednací řád ČSTS 

• Soutěžní řád ČSTS 

• Finanční řád ČSTS 

• Kvalifikační řád ČSTS 

• Unsesení Výroční konference  
       Hlasování č. 7   68: 68/0/0 - SCHVÁLENO 

 
 

5. Zpráva o činnosti Výkonné rady ČSTS za období 12.5.2022 – 3.5.2023 
 
Zprávy o činnosti VR, VpV, VpS, VpP za uplynulé období byly zveřejněné na webových stránkách ČSTS a 
delegáti se měli možnost se zprávami seznámit.  
 

Usnesení č. 1 
VK schvaluje zprávu o činnosti VR ČSTS za obdodbí 12.5.2022 – 3.5.2023.  
         

        Hlasování č. 8   69: 65/1/3 - SCHVÁLENO 
 
 

6. Plán přáce činnosti VR 2024 – přeloženo na příští zasedání MVK 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS VK • 3. 5. 2023 • Praha 

 

 
strana 3 

7. Zpráva o činnosti DR ČSTS 
 
Se zprávou o činnosti DR ČSTS přítomné seznámil předseda DR – Mgr. Jiří Vrána, zpráva byla zveřejněná 
na webových stránkách ČSTS.  
 

Usnesení č. 2 
VK bere na vědomí zprávu o činnosti DR ČSTS za období 12.5.2022 – 3.5.2023  
 

        en bloc Hlasování č. 9  69: 63/0/5 – 1 nehlasoval - SCHVÁLENO 
 

11. Zpráva o činnosti DaSK 
 
Zpráva o činnosti DaSK za uplynulé období byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS a delegáti se měli 
možnost se zprávou seznámit.  
 

Usnesení č. 3 
VK bere na vědomí zprávu o činnosti DaSK za období 12.5.2022 – 3.5.2023   
 

       en bloc Hlasování č. 9  69: 63/0/5 – 1 nehlasoval - SCHVÁLENO 
 
12. Zpráva o činnosti DR CDSS 
 
Zpráva o činnosti DR CDSS za rok 2022 byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS a delegáti se měli 
možnost se zprávou seznámit.  
 

Usnesení č. 4 
VK bere na vědomí zprávu o činnosti DR CDSS za rok 2022  
 

       en bloc Hlasování č. 9  69: 63/0/5 – 1 nehlasoval – SCHVÁLENO  
 
13. Zpráva o činnosti KoS  
Zpráva o činnosti KoS za uplynulé období byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS a delegáti se měli 
možnost se zprávou seznámit.  
 

Usnesení č. 5 
VK bere na vědomí zprávu o činnosti KoS za období 12.5. – 3.5.2023  
 

       en bloc Hlasování č. 9  69: 63/0/5 – 1 nehlasoval - SCHVÁLENO 
 
14. Zpráva o činnosti RR 
 
Zpráva o činnosti RR za uplynulé období byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS a delegáti se měli 
možnost se zprávou seznámit.  
 

Usnesení č. 6 
VK bere na vědomí zprávu o činnosti RR za období 12.5. – 3.5.2023  
 

       en bloc Hlasování č. 9  69: 63/0/5 – 1 nehlasoval - SCHVÁLENO 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS VK • 3. 5. 2023 • Praha 

 

 
strana 4 

15. Zpráva o hospodaření za rok 2022 
 
Zpráva o hospodaření ČSTS za rok 2022 byla zveřejněná na webových stránkách ČSTS a delegáti se měli 
možnost se zprávou seznámit. Odprezentoval předseda VK – Ing. Martin Dvořák   
 

Usnesení č. 7 
VK schvaluje zprávu o hospodaření za r. 2022.           
        Hlasování č. 10   71: 61/3/7 - SCHVÁLENO 
 
 
16. Rozpočet na rok 2024 – přeloženo na příští zasedání MVK 
 
17. Legislativa ČSTS 
 

17.1. Stanovy ČSTS 
 
Se změnami ve Stanovách ČSTS přítomné seznámil předseda VK – Ing. Martin Dvořák, změny byly 
zveřejněné na webových stránkách ČSTS.   
Charakteristika změny stanov:  
– změna čl. 7 „Práva a povinnosti členů“ odst. 2 – hlasovací právo členů 15 – 17 let  
– změna čl. 8 „Zásady řízení ČSTS“ odst. 5, 6 – kooptace volených orgánů  
– změna čl. 9 „Dokumenty ČSTS“ odst. 1 – změna názvu orgánů   
– změna čl. 10 „Organizační struktura ČSTS“ odst. 3 – změna názvu orgánů   
– změna čl. 11 „Divize“ odst. 2 – výmaz duplicity; odst. 4 – změna názvu soutěží TPV 
– změna čl. 12 „Krajské spolky ČSTS“ odst. 3, 4, 5, 6, 7 – výmaz „zájmový spolek“, změna názvu orgánu a  
   úprava názvu Krajský spolek ČSTS, výmaz odst. 2 
– vložení čl. 12A „Zájmové spolky ČSTS“   
– změna čl. 13 „Orgány ČSTS“ odst. 1 – změna názvu orgánu; odst. 2 – doplnění nového orgánu „Prezidium  
   ČSTS“  
– změna čl. 14 „Valné shromáždění ČSTS“ odst. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 – změna názvu orgánu, způsobu  
   usnášeníschopnosti, působnosti Valného shromáždění,    
– vložení čl. 14A „Prezidium ČSTS“   
– změna čl. 15 „Výkonná rada ČSTS“ odst. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10 – působnost VR, kooptace členů VR a  
   změna názvu orgánu   
– změna čl. 16 „Dozorčí rada“ odst. 6 – doplnění a změna názvu orgánu 
– změna čl. 20 „Valná hromada divize“ odst. 2 a odst. 8 – změna názvu orgánu   
– změna čl. 21 „Představenstvo divize“ odst. 5 – změna názvu soutěží TPV   
– změna čl. 23 „Statutární orgán a jednání za ČSTS“ odst. 1 – změna statutárního orgánu a způsob  
   zastupování za ČSTS  
– změna čl. 27 „Zrušení ČSTS“ odst. 1 – změna názvu orgánu   
– změna čl. 28 „Přechodná a závěrečná ustanovení“ odst. 1 – doplněn datum schválení stanov 3.5.2023   
 
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS VK • 3. 5. 2023 • Praha 

 

 
strana 5 

DÍLČÍ NÁVRHY KE STANOVÁM:  
 

Návrh na počet členů VR:  
Současný stav:     9 
 

Protinávrh:  
Divize 14 a Ing. Petr Bartuněk     7 

Hlasování č. 11    74:   50/24/0 – SCHVÁLENO 
  Hlasovací podmínky: 2/3 (50) 

Usnesení č. 8 
VK schvaluje počet členů VR: 7     

Hlasování č. 11    74:   50/24/0 – SCHVÁLENO 
  Hlasovací podmínky: 2/3 (50) 

Návrh na složení VR:  
Návrh VR:      VR: prezident / viceprezident / člen  

7: 1 / 3 / 3  
Hlasování č. 12    74:   27/44/3 - NESCHVÁLENO 

Hlasovací podmínky: 2/3 (50) 
Protinávrhy:  
Divize 14     7: 1 / 1 / 5 

Hlasování č. 13    74:   36/36/2 - NESCHVÁLENO 
Hlasovací podmínky: 2/3 (50) 

 

Ing. Petr Bartuněk    7: 1 / 2 / 4 
Hlasování č. 14    74:   34/39/1 - NESCHVÁLENO 

Hlasovací podmínky: 2/3 (50) 
 

Ing. Petr Odstrčil    7: 1 / 1-3 / 5 – 3 
Hlasování č. 15    74:   27/44/3 - NESCHVÁLENO 

Hlasovací podmínky: 2/3 (50) 
 

Ing. Jan Liškař     7: 1 / 1-2 / 5 - 4  
Hlasování č. 16    74:   54/18/2 - SCHVÁLENO 

Hlasovací podmínky: 2/3 (50) 

Usnesení č. 9 
VK schvaluje složení VR: 7: 1/ 1 – 2 / 5 – 4, z celkového počtu členů VR – 1 prezident; 1 – 2 viceprezidenti, 
počet viceprezidentů navrhuje prezident; 5 – 4 členi, zbývající počet členů dle počtu viceprezidentů.  

Hlasování č. 16    74:   54/18/2 - SCHVÁLENO 
Hlasovací podmínky: 2/3 (50) 

Návrh na zřízení Prezídia:  
VR:       doporučuje zřízení Prezidia  
 

Usnesení č. 10 
VK schvaluje zřízení Prezídia, které budou tvořit zástupci krajů a členové VR.   

Hlasování č. 17    74:   58/13/3 - SCHVÁLENO 
Hlasovací podmínky: 2/3 (50) 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS VK • 3. 5. 2023 • Praha 

 

 
strana 6 

Obědová přestávka 14.00-15.00 hod.  
 

Návrh na hlasovací právo v Prezídiu:  
Hlasovací systém: váha hlasů podle ZČP a RČP v divizích 
 

VR: P jako nejsilnější divize, Vp jako 1/3 nejsilnější divize, ČVR jako 1/5 nejsilnější divize 
Hlasování č. 18    74:   14/57/3 - NESCHVÁLENO 

Hlasovací podmínky: 2/3 (50) 
 

Zlínská divize a Ing. Petr Bartuněk  25 % (VR) : 75 % (ostatní) 
V tom VR:  1 Vp:  P 13 %, Vp 1x 7 %, ČVR 5x 1 % 

2 Vp:  P 13 %, VP 2x 4 %, ČVR 4x 1 %  
Hlasování č. 19    74:   51/19/4 - SCHVÁLENO 

Hlasovací podmínky: 2/3 (50) 
Usnesení č. 11 
VK schvaluje hlasovací právo v Prezídiu: 75 % (ostatní) : 25 % (VR), a to při 1 Vp: 13 % P, 1x 7 % Vp, 5x 1 
% ČVR nebo při 2 Vp: 13 % P, 2 x 4 % Vp, 4x 1 % ČVR.   

Hlasování č. 19    74:   51/19/4 - SCHVÁLENO 
Hlasovací podmínky: 2/3 (50) 

Návrh na změnu Stanov ČSTS:  
 

Usnesení č. 12 
VK schvaluje změnu stanov v souladu s dílčími změnami schválenými na VK.   

en bloc Hlasování č. 20    74:   54/8/12 - SCHVÁLENO 
Hlasovací podmínky: 2/3 (50) 

Úkoly:  
1. Formálně upravit články stanov, které řeší zakládání a rušení pobočných spolků tak, že pravomoc 

náleží nejvyššímu orgánu ČSTS.  
O: Legislativní komise     T: bezodkladně  

 
17.2. Volební řád ČSTS 

 
Návrh změny Volebního řádu ČSTS byl zveřejněn na webových stránkách ČSTS a delegáti se měli možnost 
s navrhovanými změnami seznámit a na VK odprezentoval předseda VK – Ing. Martin Dvořák.   
 

DÍLČÍ NÁVRHY K VOLEBNÍMU ŘÁDU:  
 

Návrh na volbu delegátů na VS: 
Protinávrh:  
MUDr. Jana Hradilová:  Každý KČ: 1 delegát a váha hlasů odpovídá počtu členů jimi zastupujících   

Hlasování č. 21    73: 35/30/8 - NESCHVÁLENO 
 
VR: Počet delegátů KČ – dle stanoveného klíče 1 delegát + ostatní delegáti divize do celkového počtu delegátů 

dle stanoveného klíče, zvolení na VH divize   
Hlasování č. 22    73: 41/30/2 - SCHVÁLENO 

 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS VK • 3. 5. 2023 • Praha 

 

 
strana 7 

 
Usnesení č. 13 
VK schvaluje, aby každý KČ, který splní stanovený klíč vyslal na VS jednoho delegáta a další delegáti do 
celkového počtu delegátů za divizi dle stanoveného klíče se volí na VH divize.    

Hlasování č. 21    73: 41/30/2 - SCHVÁLENO 
 
Návrh na změnu Volebního řádu ČSTS:  
 

Usnesení č. 14 
VK schvaluje Volební řád ČSTS v souladu s dílčí změnou týkající se volby delegátů na VS s účinností od r. 
2028, kdy se bude konat 1. řádné Valné shromáždění po schválení stanov.    

en bloc Hlasování č. 23   72: 53/12/7 - SCHVÁLENO 
 

17.3. Jednací řád ČSTS 
 
Návrh změny Jednacího řádu ČSTS byl zveřejněn na webových stránkách ČSTS a delegáti se měli možnost 
s navrhovanými změnami seznámit a na VK odprezentoval předseda VK – Ing. Martin Dvořák.  
 

Usnesení č. 15 
VK schvaluje Jednací řád ČSTS v předloženém znění.    

Hlasování č. 24    72: 68/2/2 – SCHVÁLENO 
 

17.4.  Finanční řád ČSTS 
 
Návrh změny Finančního řádu ČSTS byl zveřejněn na webových stránkách ČSTS a delegáti se měli možnost 
s navrhovanými změnami seznámit a na VK odprezentoval předseda VK – Ing. Martin Dvořák. 
 

Usnesení č. 16 
VK schvaluje Finanční ČSTS v předloženém znění.    

Hlasování č. 25    72: 70/0/2 - SCHVÁLENO 
 

17.5. Soutěžní řád ČSTS  
 
Návrh změny Soutěžního řádu ČSTS byl zveřejněn na stránkách ČSTS a delegáti se měli možnost 
s navrhovanými změnami seznámit a na VK odprezentoval předseda VK – Ing. Martin Dvořák.  
 

 
DÍLČÍ NÁVRHY K SOUTĚŽNÍMU ŘÁDU:  
 

Návrh na počet porotců na soutěžích E, D:  
Současný stav:     7 
Protinávrh:  
Divize č. 11        5 
 
 
 
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS VK • 3. 5. 2023 • Praha 

 

 
strana 8 

Usnesení č. 17 
VK neschvaluje návrh na změnu soutěžního řádu týkající se snížení počtu porotců na soutěžích E, D ze 7 
porotců na 5.   

Hlasování č. 26   72: 20/45/7 – NESCHVÁLENO 
 
Návrh na zvýšení počtu odporotovaných soutěží na jedné soutěži/den:  
VR:      z původních 15 soutěží/den  na 20 soutěží/den  
 

Usnesení č. 18 
VK schvaluje návrh na zvýšení maximálního počtu odporotovaných soutěží na jedné soutěži na 
20/den/porotce.   

Hlasování č. 27    72:  57/12/3 – SCHVÁLENO 
 

Návrh na změnu Soutěžního řádu ČSTS:  
 

Usnesení č. 19 
VK schvaluje Soutěžní řád ČSTS v souladu s dílčími změnami schválenými na VK s odkladným účinkem 
týkající se zrušení odst. 4 písm. c) do doby vydání nových pravidel soutěží nezařazených do § 3.4a) a § 3.4b), 
tj. do 1.9.2023.   

en bloc Hlasování č. 28    72: 68/1/2 - 1 nehlasoval - SCHVÁLENO 
 

17.6.  Kvalifikační řád ČSTS  
 
Návrh změny Kvalifikačního řádu ČSTS byl zveřejněn na webových stránkách ČSTS a delegáti se měli 
možnost s navrhovanými změnami seznámit a na VK odprezentoval předseda VK – Ing. Martin Dvořák.   
 

Usnesení č. 20 
VK schvaluje Kvalifikačná řád ČSTS v předloženém znění.    

Hlasování č. 29   71: 65/2/4 - SCHVÁLENO 
 
 
18. Návrhy a připomínky členů a orgánů ČSTS 
 
Návrh divize 13  
 

D13-2) – Výběrová řízení na MČR:   
Návrh:  Organizátor MČR LAT  a MČR STT, který získá organizaci v daném roce, se nemůže zúčstnit 

výběrového řízení v roce následujícím.  
 
Projednání a rozhodnutí o návrhu je v kompetenci VR.  
 
D13-3) – Kvalifikační řád:  
Návrh: Návrh na doplnění výjimky pro udělování licencí porotce v § 6 jako bod c) ve znění:  

„Žadateli s aktivní licencí porotce třídy II, minimálně 2 roky po skončení soutěžní kariéry, který se stal 
Mistrem ČR v kategorii Dospělí STT nebo LAT nebo 10T, se po úspěšném vykonání testů z pravidel 
hodnocení pro vrcholové třídy udělí licence porotce třídy I pro dicsiplínu, ve které splnil uvedenou 
podmínku být Mistrem ČR v dané disciplíně.“  



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS VK • 3. 5. 2023 • Praha 

 

 
strana 9 

Projednání a rozhodnutí o návrhu je v kompetenci VR.  
 
Další předložené návrhy k jednotlivým bodům VK byly projednávané a řešené v průběhu VK. 
 
 
19. Úkoly z minulého období 
 
Plnění úkolů z minulé VK prošel a odprezentoval předseda VK. V řešení zůstává úkol zpracování organizační 
směrnice OB01 „Členské agendy“ a dokončení informačního systému. Ostatní úkoly byly splněny – viz Zpráva 
o činnosti VR za uplynulé období od 12.5.2022 – do 3.5.2023.  
 
 

20. Usnesení Výroční konference 2023 
 
Usnesení č. 21 
VK schvaluje usnesení Výroční konference 2023. 
       Hlasování č. 30    68:  65/0/2/ - 1 nehlasoval - schváleno 

 

 

21. Závěr 
 
Konference byla ukončena v 17:48 hod. 
 
 

Vysvětlivky: 
 
VK – Výroční konference ČSTS 
VR – Výkonná rada ČSTS 
VS – Valné shromáždění 
P – Prezident 
Vp – Viceprezident 
ČVR – Člen výkonné rady 
KČ – Kolektivní člen 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Viera Palkovičová, LL.M.       
 
 
 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Filip Karásek 
 
 
 
 
Předseda VK a prezident ČSTS: Ing. Martin Dvořák 
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS VK • 3. 5. 2023 • Praha 

 

 
strana 10 

Přílohy zápisu: 
 

1. Zápis mandátové komise 
2. Zpráva sčítací komise 
3. Zpráva o činnosti VR ČSTS za období 12.5.2022 – 3.5.2023 
4. Zpráva o činnosti VpV ČSTS za období 12.5.2022 – 3.5.2023 
5. Zpráva o činnosti VpS ČSTS za období 12.5.2022 - 3.5.2023 
6. Zpráva o činnosti VpP ČSTS za období 12.5.2022 – 3.5.2023 
7. Zpráva o činnosti DR ČSTS za období 10.5.2022 – 3.5.2023 
8. Zpráva o činnosti DaSK ČSTS za období 12.5.2022 – 3.5.2023 
9. Zpráva o činnosti KoSČSTS za období 12.5.2022 – 3.5.2023 
10. Zpráva o činnosti DR CDSS za období 2022 
11. Zpráva o činnosti RR ČSTS k 2.5.2023 
12. Zpráva o hospodaření r. 2022  
13. Stanovy ČSTS 
14. Volební řád ČSTS 
15. Jednací řád ČSTS 
16. Soutěžní řád ČSTS 
17. Finanční řád ČSTS 
18. Kvalifikační řád ČSTS 


